

## یک مسئول مطرح کرد تخلف در پرداخت عیدی پایان سال کارگران

دبیر کل مجمع عالی کارگران از تخلف برخی کارفرمایان در پرداخت عیدی با پایان سال کارگران خبر داد.

ارش فراز در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: ماده ۱۸۸ قانون کار صراحت دارد که اگر نیروی کار تحت شمول قوانین خاص استخدام نباشد، تحت پوشش قانون کار بر این اساس کارفرمایان نمی‌توانند برخی امتیازات این قانون را نسبت به کارگران اعمال نکنند.

دبیر کل مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران ادامه داد: متأسفانه

در دو سال اخیر شاهد اعتراض کارگران در برخی استان‌ها هستیم که بعضاً در سازمان‌های دولتی مشمول هستند و عیدی پایان سال آنها نه به صورت کارگری بلکه به صورت کارمندی و خلاف قانون پرداخت می‌شود. وی اضافه کرد: برای نمونه برخی شرکت‌های پیمانکاری نهادهای نظامی، برخی پیمانکاران وزارت نفت در سوله‌ای با وزارت جهاد کشاورزی که با ارائه تفسیرهای مبهم و غیرقانونی و با استناد به مصوبات دولت دربارهٔ میزبان عیدی کارکنان دولت عملاً عیدیِ بخش زیادی از کارگرانی که تحت شمول قانون کار هستند را به صورت کارمندی پرداخت می‌کنند. فراز تصریح کرد: کارگران قرارداد و ساعت کارشان بر اساس قانون کار و عیدی آنها نیز طبق همین قانون باید پرداخت شود.

وی تأکید کرد: به دلیل فراگیر شدن این تخلف و افزایش اعتراضات کارگری در این خصوص و با وجود اینکه وزارت کار چ شکایت در این مورد را برای کارگران اعلام کرده، از دولت می‌خواهیم با ابلاغ بخشنامه و دستورالعمل تفسیری، این موضوع را به طور جدی به زیرمجموعه خود یادآوری کند.

ایران فعال کارگری با بیان اینکه این اقدام برخی کارفرمایان در عدم پرداخت قانونی عیدی کارگران خلاف قانون است، گفت: قانون کار را نمی‌توان با این‌گونه تفسیرها تعطیل کرد.

### مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران خبر داد کشف ذخایر جدید نفت و گاز در ایران

مدیر اکتشاف شرکت‌ملی نفت ایران درباره آخرین وضعیت کشف جدید نفت و گاز طبیعی در ایران، گفت:از ابتدای سال جاری تاکنون چندین اکتشاف بزرگ نفت و گاز در ایران انجام شده است.

هرمز قلزوند در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه در منطقه زاگرس و مناطق مرکزی ایران شواهدی مبنی بر وجود ذخایر جدید هیدروکربوری وجود دارد، تبیین کرد: قطعاً با استفاده از پروژه‌های جدید اقداماتی برای کشف ذخایر هیدروکربوری در این مناطق در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی با اعلام اینکه هم اکنون نتایج اکتشافات نفت و گاز به شرکت ملی نفت ارائه شده تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود به زودی نتایج کامل این اکتشافات جدید نفت و گاز توسط وزیر نفت اعلام شود.

این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که برخی از کارشناسان از پایان دوران طلایی اکتشافات نفت و گاز در ایران خبر می‌دهند، اظهار داشت: این موضوع صحت ندارد.

قلزوند با بیان اینکه شرکت ملی نفت ایران از روش‌های جدید اکتشافی برای کشف ذخایر جدید نفت و گاز در ایران استفاده می‌کند، بیان کرد:از سوسوی دیگر با توجه به شواهد موجود در مناطق مرکزی و حوزه زاگرس پتانسیل‌های قابل قبولی برای کشف ذخایر جدید نفت و گاز وجود دارد. بنابراین گزارش معاون امور بین الملل وزارت نفت هفته جاری با انتشار گزارشی، اعلام کرد: در حال حاضر ایران با در اختیار داشتن ۳۳/۶ تریلیون متر مکعب ذخایر گاز طبیعی که معادل ۲۳۴ میلیارد بشکه ذخایر نفت خام بوده بزرگترین دارنده ذخایر گاز جهان است.

در کل، مجموع حجم ذخایر نفت و گاز طبیعی ایران معادل ۴۰۰ میلیارد بشکه برآورد می‌شود و ایران را به بزرگترین دارنده مجموع ذخایر گاز جهان تبدیل می‌کند.

بر اساس آخرین گزارش رسمی شرکت ملی نفت ایران، حجم ذخایر گاز طبیعی و متعارف ایران، بیش از ۳۳۷/۷ تریلیون متر مکعب و حجم ذخایر نفت خام متعارف و قابل برداشت کشور حدود ۱۵۷ میلیارد بشکه اعلام شد. شرکت ملی نفت سالجاری، اعلام کرده بود: ایران از حیث اکتشافات جدید نفت و گاز به ویژه در سال گذشته میلادی به رتبه اول جهان دست یافته و بر اساس گزارش رسمی اوپک، جایگاه نفتی ایران از چهارم به سوم جهان پس از کشورهای ونزوئلا و عربستان ارتقا یافته است.

بانک مرکزی:

## نرخ سود اوراق مشارکت دستگاه‌های دولتی تغییر نکرده است

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی گفت: نرخ سود اوراق مشارکت دستگاه‌ها تغییری نکره است.

سیدعلی اصغر میرمحمد صادقی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه نرخ سود اوراق مشارکت سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی همانند قبل ۲۰ درصد است، اظهار داشت: هنوز زمان مشخصی برای انتشار اوراق مشارکت مشخص نشده است.

وی افزود: اگر دولت بخواهد تغییری در نرخ سود اوراق مشارکت خود داشته باشد، باید پیشنهاد آن را به شورای پول و اعتبار بدهد.

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی تصریح کرد:انتشار اوراق مشارکت دستگاه‌های دولتی در حدود تعیین شده قانون بودجه سال ۹۲ انجام می‌شود و برای تغییر در نرخ سود آن باید پیشنهادی به شورا ارائه و این نهاد راجع به آن تصمیم‌گیری کند. وی با اشاره به معویه شورای پول و اعتبار برای بازنگری در سازوکار اوراق مشارکت بانک مرکزی گفت: شورای پول و اعتبار نرخ‌های اوراق مشارکت بانک مرکزی تعیین نکرد بلکه تنها سقف وکفی برای نرخ این اوراق تعیین و نرخ‌گذاری در این دامنه و تعیین شرایط و سازوکار آن را در اختیار بانک مرکزی قرار داد. میرمحمد صادقی با بیان اینکه این اقدامات تنها برای اوراق مشارکت بانک مرکزی انجام شده است، گفت: اگر مشارکت دستگاه‌های دولتی همانندی با نرخ ۲۰ درصد عرضه می‌شود مگر اینکه ناشران با دستگاه‌ها پیشنهادی به شورای پول و اعتبار داده و در صورت تصویب شورا، امکان تغییر در نرخ سود این اوراق هم ایجاد می‌شود.به گفته وی با توجه به مدت زمان باقی مانده تا پایان سال، به احتمال زیاد اسمال نرخ سود اوراق مشارکت دستگاه‌ها تغییر نکند.

وی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از انتشار اوراق مشارکت بانک مرکزی در دوره جدید چیست و آیا این روند ادامه می‌یابد، گفت: انتشار مجدد اوراق مشارکت بانک مرکزی با توجه به مولفه‌ها و وضعیت اقتصادی در سال آینده انجام می‌شود و تصمیم در این باره در اختیار بانک مرکزی است. مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به پیش‌بینی بسیاری افراد از عدم استقلال مردم از اوراق مشارکت بانک مرکزی با وجود بازارهای موازی، افزود: با همه این تحلیل‌ها بانک مرکزی تقریباً به اهداف خود در عرضه اوراق مشارکت و جمع‌آوری نقدینگی دست یافت.

وی تصریح کرد: با بررسی‌ها و رصد بازار و اقتصاد کشور در سال ۹۳ احتمال انتشار مجدد اوراق مشارکت بانک مرکزی وجوددارد اما باید به این مسئله توجه کرد که هدف بانک مرکزی از انتشار این اوراق کوتاه مدت است.

# در ملتهب کردن بازار سکه و ارز

## علیرغم شایعه پراکنی دلان مینی بر افزایش قیمت سسکه و ارز در روزهای آینده، دیروز نرخ دلار و طلا کاهش شدیدی یافت

به گزارش خبرنگار ما، برخی دلان بازار سکه و ارز طی روزهای اخیر به بهانه نزدیکی شب عید و مسافرت‌های خارجی و نیز افزایش چند دلاری اونس جهانی مدعی بودند که نرخ دلار و سکه تا پایان سال به شدت بالا خواهد رفت و بر همین اساس سعی در التهاب آفرینی در بازار سکه و ارز داشتند.اما برخلاف ادعای سفته‌بازان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید که طی دو سه روز گذشته با همان التهاب آفرینی به مرز یک میلیون تومان رسیده بود دیروز روند نزولی به خود گرفت و با کاهش ۱۹ هزار تومانی به ۹۷۴ هزار تومان تنزل یافت.

همچنین قیمت سکه یک گرمی هم‌روز چهارشنبه با افت ۳ هزار تومانی نسبت به روز سه‌شنبه به ۱۹۲ هزار تومان کاهش یافت.

به بالای ۳ هزار تومان رسیده بود دیروز با ۳۰ تومان کاهش به ۲۹۹۵ تومان رسید و بیروز به ۱۰ تومان نسبت به روز سه‌شنبه ازان‌تر شد و حدود ۴۱۴۰

### رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی گفت: از مهرماه سال جاری تاکنون دولت یازدهم ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به تولیدکنندگان بخش کشاورزی اختصاص داد.

کامبیز عباسی دیروز در حاشیه نمایشگاه ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی در محل دایمی نمایشگاه بین‌المللی تهران در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این اقدام در جهت تسهیل و حمایت از تامین و تولیدکنندگان تجهیزات کشاورزی صورت گرفته و تاکنون ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار جذب شده است.

وی ادامه داد: پرداخت ۳۵درصد از اعتبار تخصیص داده شده در کمتر از ۳ ماه به تولیدکنندگان شاگرد مستعد بودن بخش کشاورزی و وجود سرمایه‌گذاری و از طرف دیگر تقاضای موثر کشاورزان برای خرید ماشین‌آلات کشاورزی است.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که این اتفاق در سایه دولت تدبیر و امید رخ داده اظهار داشت: این مسئله باعث کمک به بخش کشاورزی شد و رونقی را در بازار ساخت، تولید و تامین ایجاد کرد.

عباسی ابراز امیدواری کرد تولیدکنندگان و سازندگان تجهیزات کشاورزی نیز در پاسخ به این حمایت با تولیدات استاندارد و با کیفیت خود و به گفته رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت

## اقتصادی

### علی‌رغم شایعه پراکنی ها صورت گرفت

# ناکامی دلان

# در ملتهب کردن بازار سکه و ارز

تومان معامله شد.

البته کارشناسان بازار سکه و ارز معتقدند برای ثبات قیمت‌ها در این بازار و جلوگیری از نوسانات

بی‌منطق، مسئولان و مردم باید هوشیاری لازم را داشته باشند.

وظیفه مسئولان از جمله مقامات بانک مرکزی این است که باید مدام نسبت به رصد بازار اقدام کرده و در هنگام نیاز با حضور به موقع و مؤثر مانع از جولان دلان شوند، مردم هم باید به جای توجه به شایعات، به اخبار منابع رسمی بها دهند و سعی کنند سرمایه‌های خود را به بازارهای صحیح از جمله بورس و یا بانک هدایت کنند.

در همین باره محمد حسین تسلیمی کارشناس بازار آتی سکه با اشاره به اینکه سفته‌بازان بازار دلار طی دو سه روز گذشته فعال شده و با افزایش قیمت‌ها دامن زدند، گفت: سفته‌بازان و برخی افراد با مطرح کردن موضوعاتی همچون خرید شب عید و دلاره‌های مسافرتی درصدد افزایش بیشتر قیمت‌ها هستند.

وی به فارس گفت: روز سه‌شنبه سکه نقدی در اوج خود به ۹۹۳ هزار تومان و دلار نیز ۳۰۲۰ تومان



خدمات پس از فروش مناسب بتوانند پاسخ‌گوی این مجموعه باشند. وی همچنین گفت: برای حمایت از این بخش به سالانه ۲۱ هزار میلیارد ریال نیازمندیم و در حال حاضر اعتبار تخصیص داده شده یک سوم سرمایه‌گذاری‌ها را پوشش می‌دهد.

به گفته رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت

مدیرعامل راه‌آهن تشریح کرد



مدیرعامل راه‌آهن ابراز امیدواری کرد در سال آینده عملیات فایناس این پروژه انجام شود و تا پایان دولت بتوانیم آن را افتتاح کنیم.

وی با اشاره به توجه خاص رئیس‌جمهور به توسعه خطوط ریلی بیان کرد: دولت رقم مناسبی را در بودجه برای راه‌آهن تخصیص داد و ردیف جدیدی درست شد.

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: ۱۵ هزار میلیارد ریال صرف توسعه و بهبود شبکه موجود راه‌آهن خواهد شد.بودجه قبلی راه‌آهن مربوط به ساخت خط‌آهن جدید می‌شد اما در نگاه جدید، بودجه به شرکت راه‌آهن اختصاص یافت تا گلوگاه‌های موجود در شبکه ریلی حذف، مسیرهای یک خطه دو خطه و سیستم‌ها به عالئم الکتریکی مجهز شوند.

وی بیان کرد: برای تحویل در راه‌آهن برنامه‌ای خاص در نظر گرفته‌ام که شاید کمی بلندپروازانه باشد.

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: تا ۱ سال آینده و پایان سال ۹۶ میزان حمل بار از ۲۳ میلیون تن رقم موجود به ۹۶ میلیون تن

قائم‌مقام وزیر اعلام کرد

## مشوق‌های وزارت نیرو برای تولیدکنندگان انرژی‌های تجدیدپذیر

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی نیز از ورود ۵۰۰ مگاوات انرژی نو با اولویت نیروگاه‌های بادی به مدار خبر داد و گفت: وزارت نیرو بر اساس بند ۱۹ قانون بودجه سال ۹۲ که در ۹۳ سال نیز به قوت خود باقی است، ۱۲ هزار میلیارد تومان

# در ملتهب کردن بازار سکه و ارز

معامله شد و به دنبال آن سر رسیدهای سکه آتی طلا با افزایش بی‌رویه مواجه شد؛ این افزایش موجب تعجب تحلیل‌گران و فعالان واقعی بازار شده است.

این کارشناس بازار آتی سکه طلا با تأکید بر اینکه طی روزهای گذشته برخی روزنامه‌های اقتصادی هم تحرکاتی را علیه کاهش قیمت و جوسازی برای خرید آغاز کرده بودند گفت: این در حالی است که تحلیل‌های همین روزنامه‌ها طی ماه‌های گذشته فقط بر کاهش قیمت استوار بود.

وی گفت: این گونه‌اخبار که موجب هدایت بازار به سمت فروش طی ماه‌های اخیر شده بود طی روزهای گذشته تغییر جهت داده و علیه کاهش قیمت شد و

لذا همین رویه تب افزایش قیمت‌ها را بالا برد.

این کارشناس بازار آتی سکه طلا با اشاره به اینکه در حالی روز سه‌شنبه دلار برای ساعتی بالای ۳۰۰۰

تومان معامله شد، که تیرتر این گونه جراید شکستن

سطح ۳۰۰۰ تومانی دلار را نشانه رفته بود، گفت: هم

اکنون افزایش بی‌رویه نرخ‌های سر رسید سکه‌های آتی را شاهد هستیم و فعالان بازار در سال‌های گذشته شاهد بوده‌اند که هیچ وقت فاصله سر رسید اول و دوم نمی‌تواند از مابقی بیشتر باشد.

## اختصاص ۷ هزار میلیارد ریال اعتبار به تولیدکنندگان تجهیزات کشاورزی

۶۰ واحد فعال هستند

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات، ادوات و تجهیزات کشاورزی گفت: به دلیل بحرانی شدن شرایط از ۵ هزار واحد تولیدکننده در حال حاضر ۲۵۰ واحد غیرفعال و ۶۰ واحد فعال هستند.

حسین صالحی نیز در حاشیه این نمایشگاه افزود: انجمن اقدامات خوبی را برای تامین منابع و حمایت از اعضای خود صورت داده است.

وی ادامه داد: عدم هماهنگی میان وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت با جهاد کشاورزی موجب سرگردانی تولیدکنندگان محصولات کشاورزی شده است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان کمباین، تراکتور و ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی، اظهار داشت: پروانه بهره‌برداری توسط وزارت صعت، معدن و تجارت صادر می‌شود ولی محصولات تولیدی توسط وزارت جهاد کشاورزی جذب و در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. صالحی گفت: از دیگر مشکلات موجود کاهش قدرت خرید کشاورزان است که باید قیمت خرید محصولات کشاورزی مورد بازبینی قرار گیرد تا قدرت خرید کشاورزان از تجهیزات کشاورزی افزایش یابد. وی اضافه کرد: ارائه تسهیلات به کشاورزان و تسهیلات سرمایه در گردش به تولیدکنندگان نیز باید از سوی دولت مورد حمایت قرار گیرد.

## مشهد

تردد جاده‌ای در این مسیرها کاهش می‌یابد. مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: برنامه‌ریزی کردیم ظرف ۴ سال فعالیت دولت یک هزار و ۱۶۰ کیلومتر خط‌آهن دو خطه شود.

وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی کردیم مسیر تهران - کرج ۴ خطه شود گفت: دو خط از این ۴ خط خطوط حومه‌ای و دو خط خطوط ریلی مسافری راه‌آهن است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: همچنین از کرج تا قزوین خطوط دو خطه خواهیم داشت.

مدیرعامل راه‌آهن با بیان اینکه ظرف ۴ سال آینده ۱۱ هزار دستگاه واگن باری به ناوگان ریلی کشور افزوده می‌شود اظهار داشت: به طول این ۴ سال باید ۷۵۰ دستگاه واگن مسافری نیز به ناوگان ریلی کشور افزوده شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲ هزار دستگاه واگن باری در کشور داریم گفت: ۲ هزار ۲۰۰ دستگاه واگن مسافری داریم که بخشی از آن باید از ناوگان خارج و نوسازی شود.

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: در بخش مسافری هر شرکت که واگن جدید بخرد تسهیلات ارزتلقیتم در یافت می‌کند و ۲۰ درصد نرخ سود تسهیلات توسط راه‌آهن پرداخت می‌شود. وی بیان کرد: در بخش باری نیز ۱۴ تا ۱۷ درصد نرخ سود تسهیلات خرید ناوگان باری توسط راه‌آهن پرداخت می‌شود.

پورسید آقایی افزود: اگر ظرفیت حمل مسافری تولید نماند شرکت‌ها مجاز هستند از محل تسهیلات صندوق توسعه ملی ناوگان از کشورهای خارجی خریداری کنند.

**واگذاری لکوموتیوها در ۳ پکیج به بخش خصوصی**

وی بیان کرد: راه‌آهن در گذشته قرارداد تحویل ۱۵۰ دستگاه لکوموتیو با مینا در قالب همکاری با شرکت زمینس داشت که ۷۰ دستگاه از این لکوموتیوها هم‌اکنون تحویل شده و تا دو سال آینده ۸۰ دستگاه دیگر تحویل می‌شود.

صفحه ۸ پنج‌شنبه ۸ اسفند ۱۳۹۲ ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۲۲۳

## کوتاه اقتصادی

• معاون وزیر نفت هند از آمادگی این کشور برای پرداخت ۱/۵ میلیارد دلار از پول‌های نفت انباشته‌شده ایران در این کشور در چارچوب توافق هسته‌ای ژنو خبر داد.به گزارش رویترز، ویوک راهه معاون وزیر نفت هند از آمادگی این کشور برای پرداخت ۱/۵ میلیارد دلار از پول‌های نفت انباشته‌شده ایران در این کشور در چارچوب توافق هسته‌ای ژنو خبر داد.وی توضیح داد: ما بلافاصله پس از مشخص شدن چگونگی ساز و کار بانکی، آمادگی پرداخت این مبلغ را داریم.

• رئیس اتحادیه قالیبشویان نسبت به تبلیغات قالیبشویان غیرمجاز هشدار داد و گفت: مردم مراقب واحدهای غیرمجاز که از طریق بخش آگهی در منازل اقدام می‌کنند، باشند. حسین محمدی با بیان این‌که مردم برای اطمینان و اطلاع از قالیبشویان مجاز به سایت اینترنتی اتحادیه مراجعه کنند گفت: لیست قالیبشویان مجاز در این سایت درج شده است همچنین مردم جهت ارتباط با اتحادیه می‌توانند در روزهای کاری با شماره تلفن ۵۵۳۶۲۰۶۲ تا ۵۵۸۰۲۱۱۳ تماس بگیرند. وی تصریح کرد: تمام خدماتی که از طریق آگهی روزنامه‌ها به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود از جمله قالیبشویی، دارای نامه کتبی از اتحادیه خود هستند.

• رئیس سازمان امور مالیاتی از افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۳ خبر داد. به هشت درصد خبر داد و گفت: درآمد وصولی مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری ۷۴ درصد رشد کرده است.

علی عسکری با بیان اینکه مطابق قانون، نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده باید هفت درصد تعیین می‌شد، اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی یک درصد اضافه شده به این نرخ، برای تامین هزینه‌های بهداشت و درمان مردم است.

• به منظور تنظیم بازار و نظارت بر توزیع کارت تلفن همگانی در سطح استان تهران و البرز از این پس کارت تلفن همگانی و کارت هوشمند IIN از طریق امور مشترکین مراکز مخابراتی به متقاضیان واگذار می‌شود.به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات استان تهران، علی عرب معاون اداری، مالی و تدارکاتی شرکت مخابرات استان تهران ضمن اعلام این مطلب گفت: کارت تلفن همگانی و کارت هوشمند IN مورد نیاز شهروندان از این پس در مراکز مخابرات استان تهران و البرز با قیمت مصوب به مشترکان عرضه می‌شود.

• در یازدهمین همایش ملی تعالی سازمانی شرکت تایدوات ناحیه خوزستان، با کسب شرایط لازم جهت ورود به این جایزه ملی و بر آورده کردن الزامات موفق به دریافت گواهی تمهد به تعالی سازمانی در بخش خدمات شد.به گزارش روابط عمومی شرکت تایدوات خاورمیانه به نقل از ناحیه خوزستان، مسلم مقدم، مدیریت ناحیه خوزستان این شرکت با حضور در یازدهمین همایش ملی تعالی سازمانی، دریافت گواهی تمهد به تعالی سازمانی را آغاز حرکت در مسیر تعالی عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد: با همت و تلاش پرسنل ناحیه و همراهی و حمایت مدیران، در سال‌های آتی ضمن دستیابی به سطوح بالاتر از مزایا و نتایج مدل تعالی در سازمان بهره مند خواهیم گشت.

• با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی مشترکین با پیش‌شماره‌های ۲۲۱۷، ۲۲۱۸، ۲۲۶۸، ۲۲۴۴، الی ۲۲۴۴ الی ۵۵۴۴ تا امروز حداکثر به مدت ۷۲ ساعت با اختلال همراه است.

• شاخص بورس تهران در معاملات دیروز ۳۰۲ واحد افت کرد و به کانال ۷۹ هزار واحدی رسید.

شاخص بورس تهران دیروز به روند نزولی خود ادامه داد و تا کانال ۷۹ هزار واحدی عقب‌نشینی کرده، به ترتیب در معاملات دیروز روند نزولی بورس شدت گرفت و دامینج بازار سرمایه با ۳۰۱ واحد افت به کانال ۷۹ هزار و ۷۸۵ واحد رسید.

### افزایش ۲۰۷ درصدی قیمت سیبزمینی طی یک‌سال



بانک مرکزی متوسط قیمت خرده‌فروشی ۱۱ گروه کالایی در هفته منتهی به دوم اسفند ماه سالجاری را اعلام کرد.

در گروه لبنیات و تخم‌مرغ بهای شیر پاستوریزه نسبت به هفته قبل ۰/۳ درصد افزایش یافت اما قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. قیمت تخم‌مرغ معادل ۰/۶ درصد افزایش یافت و شانه‌ای ۸۵۰۰ الی ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش رسید.

در هفته مورد بررسی در گروه برنج قیمت برنج داخلی درجه یک و دو ثابت بود اما در گروه حبوبات قیمت تمام اقلام این گروه از کاهش ۱/۸ الی ۶/۱ درصدی قیمت برخوردار شد.

بنا به اعلام بانک مرکزی در هفته مورد گزارش میوه فروشی‌های سطح فروش اقلام میوه تازه و سبزی را عرضه کردند که در گروه میوه‌های تازه قیمت انگور ۰/۱ درصد کاهش یافت اما قیمت سایر اقلام این گروه از ۰/۲ تا ۴/۱ درصد افزایش برخوردار شد.

در گروه سبزی‌های تازه قیمت گوجه‌فرنگی ۷/۵، کدو سبز ۳/۷ و لوبیا سبز ۲/۶ درصد کاهش یافت قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۳ تا ۱۲/۷ درصد افزایش یافت.بر این اساس قیمت گوشت گوسفند ۱/۸ درصد و گوشت مرغ ۲/۴ درصد افزایش یافت اما قیمت گوشت تازه گاو و گوساله از افت ۰/۴ درصدی برخوردار شد.در هفته منتهی به دوم اسفند ماه قیمت ۰/۱ درصد کاهش یافت اما بهای شکر، چای خارجی و انواع روغن نباتی بدون تغییر بود.بر اساس این گزارش: قیمت لبنیات، تخم‌مرغ، برنج، حبوبات، میوه‌های تازه و سبزی‌های تازه در هفته منتهی به دوم اسفند ماه سال جاری نسبت به هفته مشابه سال قبل از افزایش ۲۲/۲، ۲۲/۵، ۲۳/۹، ۲۳/۳، ۲۳/۱۸، ۲۳/۱۸ درصدی برخوردار شده است.

بر این اساس، قیمت سیب زمینی در هفته مورد گزارش نسبت به هفته مشابه سال قبل از افزایش ۲۰/۷ درصدی برخوردار شده است.

همچنین قیمت گوشت قرمز ۱/۷۵، گوشت مرغ ۶/۴ قند و شکر ۲/۹۸، چای ۰/۴ و روغن نباتی ۲۹/۱ درصد افزایش یافته است.

## تجدیدپذیر

در راستای توسعه انرژی‌های نو و افزایش راندمان نیروگاه‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند.هوشنگ فلاححیان در مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر بهروروی و انرژی و مولدهای مقیاس کوچک با اشاره به پیگیری طرح احداث نیروگاه‌های خورشیدی بر رام منازل اظهار کرد: برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان قرار داد با بخش خصوصی امضا شده و شرکت توزیع برق برای فرهنگ‌سازی در زمینه احداث نیروگاه انرژی‌های خورشیدی و بادی در روی مام تعدادی از مساجد، مکان‌های عمومی و مدارس اقداماتی انجام داده‌اند.وی با اشاره به توسعه بخش برق تولیدی کشور، گفت: در حال حاضر ۹۵ درصد سوخت نیروگاه‌های کشور از طریق گاز، مازوت و گازوئیل است و بر اساس راهبردهای جدید به دنبال تولید برق از طریق انرژی‌های نو هستیم.معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در ادامه در مورد اعلام تعرفه نیز با تأکید بر این‌که افزایش قیمت قطعی برق منوط به تصمیم قطعی هیئت دولت است، هنوز در این مورد تصمیمی گرفته نشده است.فلاححیان با تأکید بر این‌که وزارت نیرو پیگیری اصلاح قیمت برق است، گفت: برای بهبود فضای کسب و کار قیمت برق باید به گونه‌ای تعیین شود که سرمایه‌گذار برای سرمایه‌گذاری تشویق شود.